
 令和 7年 4月吉日 

兵庫県理学療法士会 会員各位 

一社） 兵庫県理学療法士会 

         会 長  間瀬 教史 

西播磨支部長    反橋 浩二 

研 修 会 担 当  吉澤 悠喜 

 

 

令和 7 年度西播磨支部研修会のご案内 

 

 拝啓 日頃より本会運営にご理解ご協力賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和 7年度西播磨支部研修会を下記の要領にて開催致します。 

今回は平成医療短期大学の、澤村彰吾先生をお招きし、「臨床教育における生成 AI の活用～基本

から応用まで～」というテーマでご講演していただく運びとなりました。本研修会では、前半に

ChatGPT をはじめとした生成 AI の基本的な使い方を学び、後半には臨床での教育場面を想定し

た具体的な活用方法の提案を行う予定です。 

ご多忙とは存じますが、ぜひとも多くのご参加をいただき、参加される皆様の今後に役立つ糸口

になれば幸いです。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

 

―記― 

 

1. 日 時：令和 7年 6月 8日（日）10時 00分～12時 00分 

2. 開催方法：Zoomによるリモート開催（『申し込み方法』参照）  

3. テ ー マ：『臨床教育における生成 AI の活用～基本から応用まで～』 

4. 講 師：澤村彰吾先生 (平成医療短期大学 リハビリテーション学科 講師） 

5. 対 象：日本理学療法士会会員（令和 7年 3月卒業の新卒 PT も参加可能です） 

6. 募集締切：6月 3日まで 

7. 参 加 費：兵庫県士会会員：無料 

     県外会員   ：1000 円 

 

 

                                                                【お問い合わせ】              

                                       西播磨支部 研修会担当    

はくほう会医療専門学校赤穂校 

橋本宜昭 

                        e-mail：pt-westharima@outlook.jp 

mailto:e-mail：pt-westharima@outlook.jp


≪申し込み方法≫  

日本理学療法士協会会員  

協会アプリまたはマイページから登録して下さい。  

セミナー番号：『 142160 』、講義番号：『 269152 』  

・申し込み後に自動返信メールが届きます。自動返信メールが届いた時点で申し込みが完了となり  

ます。もし、申し込み後に自動返信メールが届かない場合にはお問い合わせください。  

・後日、自動返信のあったメールアドレスに ZOOMの案内を送付致します。  

 

 令和 7 年 3 月卒業の新卒理学療法士  

・令和 7 年 3 月に PT 養成校を卒業した方も、日本理学療法士協会の入会の有無に関わらずお申込 

み可能です。  

・協会入会済みで会員番号がある場合は、協会マイページもしくは協会アプリよりお申し込みくだ 

さい。 

・協会に入会されていない方の申し込みは、直接、西播磨支部研修課までお問い合わせ下さい  

( E-mail:pt-westharima@outlook.jp )。  

・お問い合わせ後に西播磨支部事務局より受付完了メールを送ります。養成校の卒業証書もしくは 

理学療法士登録証明証の写真データをメールに添付していただくことで理学療法士免許証所有 

の確認を取らせていただきます。その後に、参加のための Zoom 情報をお送りいたします。  

 ・新卒 PT は、ポイント対象になりません。予めご了承願います。  

 

＜注意事項＞  

・本研修会は以下に該当します。  

① 登録理学療法士保有者は登録理学療法士の更新 2ポイント(カリキュラムコード「143：ICT・

AIと理学療法」)  

② 認定・専門理学療法士保有者は登録理学療法士の更新 2ポイント（カリキュラムコード  

「ICT・AIと理学療法」)もしくは認定・専門理学療法士の更新 2点  

 ＊注意：同一のカリキュラムコードは重複して取得することはできませんが、以前取得されたポ 

イントより高い場合は上書きされます。  

・リモート開催につき Zoom を使用しますので、ご自身のパソコン、タブレット、スマートフォン  

などに事前のダウンロードをお願いします（https://zoom.us/download）。  

・兵庫県理学療法士会ＷＥＢセミナー利用規約を必ずご確認ください。 

https://hyogo-pt.or.jp/wp-content/uploads/2023/09/webseminartermsofuse.pdf 

・参加申し込み者以外の方が Zoom ミーティングの URL、ミーティング ID、パスワードを使用す

ることは固くお断り致します。  

・研修会で用いられたファイル（Word、Excel、PowerPoint など）や PDF ファイル、動画ファイル

の不正ダウンロード、印刷、撮影（スクリーンショットを含む）、コピペ、ダイレクトデータの

SNS への投稿を禁止します。  

・研修会は十分な準備のもとに開催致しますが、回線状況などで配信の乱れなど、予測しない事態  

https://hyogo-pt.or.jp/wp-content/uploads/2023/09/webseminartermsofuse.pdf


が発生する可能性がございます。受講にあたって必要な Web 環境は受講者の負担及び責任にお  

いて準備・維持してください。通信トラブルで受講が困難になった場合は、本研修会は一切責任  

を負いませんので、ご了承ください。なお、接続中はデータ通信量を多く消費しますので、Wi-Fi 

環境をご確認の上ご利用ください。  


